
ПРАВА НА ЖЕНИТЕ
Велосипедите одиграа важна улога во правата

на жените со тоа што на жените им обезбедија

превозни средства и поголем степен на

независност. Кон крајот на 19 век,

велосипедите беа многу важни во движењето за

право на глас на жените, бидејќи им дозволуваа

на жените да патуваат поголеми растојанија и

да учествуваат во општествени и политички

настани. Велосипедите продолжуваат да бидат

важна алатка за зајакнување на жените во

многу делови од светот.

ВЕЖБАЊЕ И ЗДРАВЈЕ
Возењето велосипед е одлична форма на

вежбање која обезбедува многу здравствени

придобивки, вклучително и подобрување на

кардиоваскуларното здравје, зголемена

мускулна сила и подобра координација и

рамнотежа. Велосипедите им овозможија на

луѓето од сите возрасти и способности да се

занимаваат со физичка активност и да останат

здрави.

ТРАНСПОРТ
Велосипедите обезбедија достапен и ефикасен

начин на транспорт за милиони луѓе ширум

светот. Велосипедите се многу поевтини за

купување и одржување од автомобилите и не

бараат друго гориво освен енергијата на

возачот. Ова им овозможи на луѓето во многу

делови од светот да патуваат на подолги

растојанија и да имаат пристап до

образование, здравствена заштита и

можности за работа кои претходно не биле

недостапни.

КАКО ВЕЛОСИПЕДИТЕ ГО
ПРОМЕНИЈА СВЕТОТ?

Во аспекти што не ги очекувавте!
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ЖИВОТНА СРЕДИНА
Велосипедите се чиста и одржлива форма

на транспорт што не произведува емисии

и не бара фосилни горива. Со изборот да

возат велосипед наместо да возат

автомобил, луѓето можат да го намалат

својот јаглероден отпечаток и да помогнат

во ублажувањето на ефектите од

климатските промени.

ЕКОНОМИЈА
Велосипедите, исто така, имаа позитивно

влијание врз економијата со создавање

работни места во производството,

продажбата и поправката. Во многу делови

од светот, велосипедите се клучна

компонента на транспортната

инфраструктура, обезбедувајќи работни

места за курири, возачи за испорака и

други даватели на услуги.
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